pernah diberikan bagi perjuangan bersenjata adalah justru

dimaksudkan untuk terjaminnya kesucian ini. Artinya, tujuan

249 Piagam Madinah adalah Pakta Kerjasama Militer antara Nabi

(masyarakat Islam) dengan kaum Yahudi dalam rangka

mempertahankan kota Madinah. Pakta ini dibuat sebelum tahun 2

H/624 M dan terdiri atas 47 pasal. Dalam pasal 25-33 dijelaskan

secara rinci bahwa kaum Yahudi dengan segala kelompoknya adalah

umat yang satu dengan orang-orang yang beriman. Lihat

Nouruzzaman Shiddiqie, Piagam Madinah (Yogyakarta: Mentari